



# Diakoni & Socialpædagogik

## Professionsbachelor

Varighed 3½ år

Studiestart sommer og vinter

Studieby Aarhus

Praktik 70 uger

Mere info [via.dk/diakoni](http://via.dk/diakoni)



Har du lyst til at yde pædagogisk og socialt omsorgsarbejde? At løfte et socialt og etisk ansvar, hvor du professionelt møder mennesker i udsatte livssituationer? Så læs Diakoni & Socialpædagogik.

Diakoni & Socialpædagogik er en uddannelse med fokus på omsorgsarbejde i forhold til mennesker i udsatte positioner. Det kan være fysiske, psykiske, sociale, religiøse eller eksistentielle problematikker. Uddannelsen giver dig pædagogiske kvalifikationer til at arbejde med mennesker i misbrug, hjemløshed eller mennesker med særlige, fysiske, psykiske og sociale behov.

### Hverdagen på studiet

De største fag på uddannelsen er socialpædagogik, samfundsfag samt etik og menneskesyn. Kernen i uddannelsen er det socialpædagogiske arbejde. Diakonien tilføjer en ekstra dimension til uddannelsen og tager fat i spørgsmål vedrørende liv og død, filosofi og religion.

Undervisningen veksler mellem holdundervisning, forelæsninger, projektarbejde og tre praktikperioder. Du kan vælge at tage en af dine praktikker i udlandet.

### Jobmuligheder

Som uddannet socialdiakon er du ligestillet med pædagoger fra pædagoguddannelsen. Du har mulighed for at blive ansat i både frivillige, offentlige og private organisationer, der beskæftiger sig med omsorgsarbejde. Men du får også kompetencer til generelt at arbejde pædagogisk med børn og unge.

### Byg videre på din uddannelse

Uddannelsen giver gode muligheder for efter- og videreuddannelse på diplom-, master- og kandidatniveau.

## Uddannelsens opbygning

1. semester	2. semester	3. semester	4. semester	5. semester	6. semester	7. semester
- Introduktion til professionsfeltet - Sundhed og omsorg i socialpædagogisk og diakonalt perspektiv.	- Praktik - Socialpædagogisk og diakonalt arbejde 1	- Socialpædagogisk og diakonalt arbejde 2 - Praktik	- Praktik - Valgfrit uddannelseselement	- Valgfrit uddannelseselement - Udvikling af professionsfelt og det tværprofessionelle arbejde - Praktik	- Praktik - Socialpædagogisk og diakonalt arbejde 3	- Diakoni og profession - Bachelorproj